
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
                                                                                                                                        

 
О присвоении (подтверждении) 

спортивных разрядов 
 
 

В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона  
от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, 
утвержденным Приказом Минспорта России от 19 декабря 2022 г. № 1255  

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Присвоить (подтвердить) спортивные разряды «второй спортивный 

разряд» и «третий спортивный разряд» спортсменам согласно приложению  
к настоящему приказу. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директор                   Д.А.Климов 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Документ зарегистрирован № Р-1/25 от 29.01.2025 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 1 из 141. Страница создана: 29.01.2025 18:03



              Приложение к приказу
ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта

              от  _____________ № _________

Список лиц для присвоения (подтверждения) спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» по видам спорта

№ ID ФИО Дата рождения Вид спорта Разряд

1 2 3 4 5 6 7

1 783026 Бойков Владислав Владимирович 02.06.2009 Авиамодельный спорт 31984

2 1634194 Гритчин Дмитрий Михайлович 19.09.2001 Авиамодельный спорт 31902

3 2304104 Наливайко Виктор Иванович 13.02.2003 Авиамодельный спорт 31902

4 2304106 Полетаев Артур Олегович 18.02.2003 Авиамодельный спорт 31902

5 2303901 Прохоров Роман Сергеевич 18.01.1971 Авиамодельный спорт 31904

6 2305857 Сурин Лев Сергеевич 20.03.2006 Авиамодельный спорт 32033

7 2114983 Терещенко Антон Юрьевич 20.02.1985 Авиамодельный спорт 31904

8 1762042 Баруздина Кира Андреевна 05.03.2014 Акробатический рок-н-ролл 31838

9 384784 Гаврилов Владимир Романович 13.10.2002 Акробатический рок-н-ролл 32125

10 649521 Гусев Никита Сергеевич 09.03.2002 Акробатический рок-н-ролл 31533

11 1417662 Забурина Пелагея Павловна 27.02.2015 Акробатический рок-н-ролл 31838

12 1619051 Иванчук Ульяна Андреевна 10.10.2015 Акробатический рок-н-ролл 31838

13 1418919 Кольцов Антон Максимович 14.02.2013 Акробатический рок-н-ролл 31838

14 1499754 Лисовский Роман Михайлович 03.03.2012 Акробатический рок-н-ролл 31838

15 1090911 Шеховцов Алексей Дмитриевич 10.12.2011 Акробатический рок-н-ролл 31838

16 1926173 Авраамов Юрий Алексеевич 08.10.1982 Альпинизм 31481

Номер 
представления

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-1/25 от 29.01.2025 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 2 из 141. Страница создана: 29.01.2025 18:03



57 2262840 Саушкина Евгения Ивановна 01.07.2009 Волейбол А 2668

58 1843327 Сукачева Анастасия Сергеевна 29.11.2010 Волейбол А 2668

59 880127 Фархутдинов Амир Айратович 13.01.2010 Волейбол 30487

60 741770 Хорева Елизавета Андреевна 20.10.2011 Волейбол А 2668

61 1843328 Царбаева Алина Ринатовна 01.03.2009 Волейбол А 2668

62 870511 Шустрова Дарья Сергеевна 25.01.2011 Волейбол А 2668

63 1508958 Щербаков Максим Владимирович 25.01.2010 Волейбол 30487

64 685979 Якушкина Анна Александровна 25.06.2009 Волейбол А 2668

65 2262843 Ярощук Анастасия Викторовна 09.11.2009 Волейбол А 2668

66 880164 Яшин Ярослав Владимирович 23.11.2010 Волейбол 30487

67 857663 Айдинян Алексей Олегович 05.03.2011 Восточное боевое единоборство 31930

68 1649034 Винников Савва Михайлович 08.05.2010 Восточное боевое единоборство 31930

69 1649040 Галкин Фёдор Александрович 19.05.2010 Восточное боевое единоборство 31930

70 2294905 Гришина Мария Евгеньевна 23.02.2011 Восточное боевое единоборство 31930

71 1649083 Китаев Никита Алексеевич 27.01.2010 Восточное боевое единоборство 31930

72 2300969 Кондратьев Иван Павлович 24.12.2010 Восточное боевое единоборство 31930

73 2299895 Коростелев Данила Витальевич 08.09.2012 Восточное боевое единоборство 31930

74 2299905 Лисичкин Максим Викторович 31.10.2012 Восточное боевое единоборство 31930

75 2294855 Локтев Иван Сергеевич 29.04.2012 Восточное боевое единоборство 31930

76 2294890 Малахова Марианна Александровна 28.10.2012 Восточное боевое единоборство 31930

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-1/25 от 29.01.2025 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 5 из 141. Страница создана: 29.01.2025 18:03

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение



77 1833519 Манасян Альберт Арутюнович 30.07.2012 Восточное боевое единоборство 31930

78 1350091 Могилевский Марк Энтони 29.12.2011 Восточное боевое единоборство 31930

79 644523 Насонов Даниил Павлович 23.12.2009 Восточное боевое единоборство 31930

80 963480 Нестерова Софья Алексеевна 13.11.2010 Восточное боевое единоборство 31930

81 2299908 Родин Артём Игоревич 27.05.2010 Восточное боевое единоборство 31930

82 1865025 Саакян Карен Горович 12.03.2012 Восточное боевое единоборство 31930

83 2294875 Садолин Александр Борисович 14.04.2011 Восточное боевое единоборство 31930

84 1422887 Семин Дмитрий Алексеевич 21.01.2011 Восточное боевое единоборство А 2673

85 2294901 Сушкова Дарья Алексеевна 31.12.2011 Восточное боевое единоборство 31930

86 1916779 Тумасьянц Алла Эдуардовна 17.04.2012 Восточное боевое единоборство 31930

87 1570125 Хитров Фёдор Михайлович 06.12.2012 Восточное боевое единоборство 31930

88 1073515 Шаповалова Елизавета Вячеславовна 26.06.2010 Восточное боевое единоборство 31930

89 2304512 Алексеев Никита Алексеевич 10.10.2004 Всестилевое каратэ 31955

90 1029872 Блажевская Анастасия Ивановна 26.02.2005 Всестилевое каратэ 31955

91 1691265 Витрик Тимофей Алексеевич 01.01.2005 Всестилевое каратэ 31955

92 1690033 Волошкин Семён Алексеевич 07.05.2005 Всестилевое каратэ 31955

93 1931014 Гусева-Сенаторова Майя Александровна 03.06.2012 Всестилевое каратэ 31817

94 1126235 Евченко Владислав Михайлович 26.06.1996 Всестилевое каратэ 31955

95 284783 Коваленко Максим Сергеевич 17.06.2005 Всестилевое каратэ 31955

96 174094 Козловский Артём Александрович 18.12.2002 Всестилевое каратэ 31955

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-1/25 от 29.01.2025 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 6 из 141. Страница создана: 29.01.2025 18:03

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79
	80
	81
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90
	91
	92
	93
	94
	95
	96
	97
	98
	99
	100
	101
	102
	103
	104
	105
	106
	107
	108
	109
	110
	111
	112
	113
	114
	115
	116
	117
	118
	119
	120
	121
	122
	123
	124
	125
	126
	127
	128
	129
	130
	131
	132
	133
	134
	135
	136
	137
	138
	139
	140
	141

